BỘ CÔNG THƯƠNG

TRƯỜNG ĐẠI HỌC

KINH TẾ - KỸ THUẬT CÔNG NGHIỆP

         Số:  428  /TB-ĐHKTKTCN-NNTH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

               Hà Nội, ngày 31 tháng 07 năm 20

THÔNG BÁO
Về việc tổ chức các lớp bồi dưỡng, ôn tập, thi và cấp chứng chỉ
Ứng dụng công nghệ thông tin cơ bản Đợt 22 năm 2020

Căn cứ Quyết định số 7586/QĐ-BCT ngày 25 tháng 08 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Công thương về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trường Đại học Kinh tế - Kỹ thuật Công nghiệp;
        Căn cứ Thông tư số 03/2014/TT-BTTTT ngày 11/3/2014 của Bộ Thông tin và Truyền thông quy định chuẩn kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 17/2016/TTLT-BGDĐT-BTTTT ngày 21/6/2016 của Bộ Giáo dục & Đào tạo và Bộ Thông tin &Truyền thông quy định việc tổ chức thi và cấp chứng chỉ Ứng dụng công nghệ thông tin;
Căn cứ vào thông báo số 691/TB-QLCL ngày 08 tháng 5 năm 2020 của Cục quản lý chất lượng, Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc các đơn vị được phép tổ chức thi, cấp chứng chỉ Ngoại ngữ, Tin học;

Căn cứ vào công văn số 839/SGDĐT-GDNN& GDTX ngày 12 tháng 7 năm 2019 của Giám đốc Sở Giáo dục & Đào tạo tỉnh Nam Định về việc cho phép trường Đại học Kinh tế - Kỹ thuật Công nghiệp tổ chức ôn tập, thi và cấp chứng chỉ ứng dụng công nghệ thông tin cho các đối tượng người học trên địa bàn tỉnh Nam Định;

 Trường Đại học Kinh tế - Kỹ thuật Công nghiệp thông báo về việc tổ chức ôn tập, tổ chức thi và cấp chứng chỉ Ứng dụng công nghệ thông tin cơ bản đợt 22 năm 2020 như sau:
I. Đối tượng dự thi và điều kiện dự thi, địa điểm đăng ký
1. Đối tượng dự thi:

-  Cá nhân có nhu cầu được đánh giá năng lực sử dụng CNTT hoặc có nhu cầu được cấp chứng chỉ ứng dụng CNTT theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

2. Điều kiện dự thi
            - Cá nhân có hồ sơ đăng ký dự thi hợp lệ; đóng đầy đủ lệ phí thi theo quy định của Nhà trường;

3. Đăng ký dự thi

- Cá nhân trực tiếp đến đăng ký với Trung tâm Ngoại ngữ và Tin học của trường hoặc thông qua tổ chức để đăng ký dự thi với Trung tâm.

- Hồ sơ đăng ký dự thi gồm:

                    + Đơn đăng ký dự thi theo mẫu tại Phụ lục (1) kèm theo thông báo này;

         + Hai (02) ảnh 4cm×6cm theo kiểu ảnh chứng minh nhân dân được chụp không quá 06 tháng trước ngày đăng ký dự thi; mặt sau của ảnh ghi rõ họ và tên, ngày, tháng, năm sinh, nơi sinh;

        + Bản sao giấy khai sinh + bản sao công chứng giấy chứng minh nhân dân
4. Địa điểm đăng ký: Cơ sở HN: Phòng 209 Nhà HA3 Khu giảng đường 454 Minh Khai, HBT, HN;

  Cơ sở Nam Định: Phòng 204 N.A1,Trường ĐH KT-KTCN, số 353 Trần Hưng Đạo.
5.  Kinh phí học bồi dưỡng, ôn tập và lệ phí thi, cấp chứng chỉ ƯDCNTTCB:

- Học phí khóa học bồi dưỡng Tin học ƯDCB: 1.200.000đ/ 60 tiết

- Lệ phí ôn tập, thi và cấp chứng chỉ Tin học ƯDCB:

             +  Đối với thí sinh tự do:  800.000đ (ôn tập  trong 3 buổi)
             + Đối với sinh viên, CBVC trong trường: 700.000đ (ôn tập  trong 3 buổi)

  + Đối với học viên các trung tâm GDNN – GDTX tỉnh NĐ: 500.000 đ (ôn tập trong 3 buổi)
II. Kế hoạch tổ chức thi, hình thức thi và công nhận kết quả
1. Thời gian:

- Thời gian chốt hồ sơ: Ngày 07/8/2020
- Thời gian tổ chức ôn tập:dự kiến ngày 12,13, 14/8/2020
 - Thời gian tổ chức thi : Dự kiến ngày 15, 16/8/2020
2. Địa điểm thi: Tại HN: Phòng máy số 11, 12 tầng 5 Nhà HA9 trường Đại học KT-KTCN
 ngõ 218 Lĩnh Nam, quận Hoàng Mai, HN
             Tại Nam Định: Tòa NA2,Trường Đại học Kinh tế - Kỹ thuật CN, số 353 Trần Hưng Đạo
3. Hình thức thi:

- Thi trên máy tính có nối mạng LAN.
- Đề thi gồm 02 bài thi: bài thi trắc nghiệm  (30’)và bài thi thực hành (90’)  được xây dựng trên cơ sở tổng hợp kiến thức, kỹ năng của đủ 06 mô đun kỹ năng cơ bản của Chuẩn kỹ năng sử dụng CNTT quy định tại Khoản 1 Điều 2 Thông tư 03/2014/TT-BTTTT.

a) Mô đun kỹ năng 01 (Mã IU01): Hiểu biết về CNTT cơ bản

b) Mô đun kỹ năng 02 (Mã IU02): Sử dụng máy tính cơ bản

c) Mô đun kỹ năng 03 (Mã IU03): Xử lý văn bản cơ bản

d) Mô đun kỹ năng 04 (Mã IU04): Sử dụng bảng tính cơ bản

đ) Mô đun kỹ năng 05 (Mã IU05): Sử dụng trình chiếu cơ bản

e) Mô đun kỹ năng 06 (Mã IU06): Sử dụng Internet cơ bản

 3. Công nhận kết quả:
- Mỗi bài thi trắc nghiệm và bài thi thực hành tính theo thang điểm 10.

- Thí sinh có tổng điểm hai bài thi đạt từ 50% số điểm trở lên đối với mỗi bài thi trắc nghiệm và bài thi thực hành thì được công nhận đạt yêu cầu và được cấp chứng chỉ.
III. Tổ chức thực hiện:

  - Trung tâm Ngoại ngữ và Tin học lập kế hoạch tổ chức ôn tập, tổ chức thi,chuẩn bị các thủ tục liên quan đến việc tổ chức thi;
 - Khoa Công nghệ thông tin chịu trách nhiệm về các vấn đề kỹ thuật và các trang thiết bị theo đúng quy định tại Thông tư liên tịch 17/2016/TTLT-BGDĐT-BTTTT; ra đề thi thực hành, lập danh sách giảng viên tham gia coi thi, các kỹ thuật viên cho phòng thi, giảng viên tham gia chấm thi theo đúng tiến độ và quy định;

  - Phòng Đào tạo, Phòng Hành chính quản trị phối hợp với Trung tâm Ngoại ngữ - Tin học trong việc tổ chức thi theo chức năng nhiệm vụ của mình.
  Căn cứ nội dung thông báo, Nhà trường yêu cầu Trung tâm Ngoại ngữ - Tin học, Khoa Công nghệ Thông tin, các đơn vị có liên quan và  các thí sinh đăng ký dự thi thực hiện theo chức năng nhiệm vụ của mình ./.
	Nơi nhận:

- Các đơn vị có liên quan;
 - Website trường

- Lưu VT, NNTH
	       HIỆU TRƯỞNG
( Đã ký)
        TS. Trần Hoàng Long

Phụ lục 1
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐĂNG KÝ DỰ THI VÀ CẤP CHỨNG CHỈ
ỨNG DỤNG CNTT CƠ BẢN

Kính gửi : Hội đồng thi và cấp chứng chỉ UD CNTT Cơ bản

Trường Đại học Kinh tế Kỹ thuật Công nghiệp

Căn cứ Quy định về tổ chức thi và cấp chứng chỉ ứng dụng CNTT ban hành theo Thông tư liên tịch số 17/2016/TTLT-BGDĐT-BTTTT ngày 21 tháng 6 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo và Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông.

Tên tôi là........................................................................................................................................
Ngày sinh.......................................................................................................................................
Nơi sinh..........................................................................................................................................
Giới tính :  ( Nam      ( Nữ

Dân tộc: ..............................................................
Số CMND.................................. ngày cấp............................nơi cấp...........................................
SĐT: …………………………..……………………..
Tôi xin đăng ký dự thi cấp chứng chỉ Ứng dụng CNTT Cơ bản.

Tại Hội đồng thi: Hội đồng thi cấp chứng chỉ UD CNTT Cơ bản - Trường ĐH Kinh tế - Kỹ thuật Công nghiệp.

Tôi cam kết thực hiện đúng các quy định về tổ chức thi và cấp chứng chỉ ứng dụng CNTT.

             , ngày   ….  tháng  …..  năm 20

    Người đăng ký dự thi

                                                                                                           ( Ký, ghi rõ họ tên)

Ảnh 3x4